
1

Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(За сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик
для вчителів і бібліотекарів

2013 рік. Вип. 3

Київ 2013



2

ББК
С
УДК

Укладач В. М. Красножон.
Редактор В. Я. Полисаєва.

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко.

Сходинки до знань : за сторінками шкільного підручника :
поточ. бібліогр. покажч. 2013 р. Вип. 3 / Нац. б-ка України для
дітей ; уклад. В. Красножон. — К., 2013. —   с.

У список увійшли  книги та статті з періодичних видань, що
надійшли в Національну бібліотеку України для дітей у ІІІ
кварталі 2013 року.

© Національна бібліотека України для дітей



3

ДЛЯ УЧНІВ 1–4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

74.268.1Ук Вашуленко М. Підсумковий контроль знань з української
мови : 2 кл. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — К. : Освіта, 2013. — 48 с.

74.268.1Ук Волкотруб Г. Експрес-контроль : тест. завдання з укр. мови :
2 кл. / Г. Волкотруб. — К. : Генеза, 2013. — 64 с.

81.2Ук Ворон А. Українська мова : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. з навч. рос. мовою / А. Ворон, В. Солопенко. — К. : Освіта,
2013. — 240 с.

74 Грибочок Г. Помічничок для підготовки до державної підсумкової
атестації з математики, української мови, читання : 4 кл. / Г. Грибочок. —
Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

74.268.1Ук Данилко О. Дидактичні матеріали з української мови : 3 кл.
/ О. Данилко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

74.268.1Ук Данилко О. Дидактичні матеріали з української мови : 4 кл.
/ О. Данилко, С. Кузик. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

81 Захарійчук М. Українська мова : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч.
закл. з навчанням укр. мовою / М. Захарійчук. — К. : Грамота, 2012. — 176 с.

81 Зеркальна Т. Українська мова : 1-4 кл. / Т. Зеркальна, К. Погорельчук.
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 80 с. — (Довідник молодшого школяра).

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 3 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 136 с.

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 4 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 176 с.

74 Меренцова О. Я відмінник. Довідник молодшого школяра / О. Мерен-
цова, С. Моісеєнко. — Х. : Торсінг плюс, 2012. — 384 с.

74.268.1Ук Науменко В. Книжка для вчителя : орієнт. зміст інтегр. уроків
з читання та укр. мови в післябуквар. період : (метод. посіб.) / В. Науменко,
М. Захарійчук. — К. : Грамота, 2013. — 184 с.

74.268.1Ук Сапун Г. Збірник диктантів і завдань для тематичного
оцінювання з української мови у початкових класах / Г. Сапун. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 176 с.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

Читання
74 Грибочок Г. Помічничок для підготовки до державної підсумкової

атестації з математики, української мови, читання : 4 кл. / Г. Грибочок. —
Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.



4

83.8 Качак Т. Література для дітей і дитяче читання у контексті сучасної
літературної освіти : літературознав. та наук.-метод. ст., рецензії / Т. Качак.
— Івано-Франківськ : Тіповіт, 2013. — 132 с.

74.268.1Ук Компанець Н. «Почитаємо разом» або «Подорож до країни
Читландії» : посібник / Н. Компанець. — К. : Тамподек ХХІ, 2011. — 116 с.

Посібник містить методичні рекомендації та мовні ігри для розвитку читання.
74.268.3 Кордуба Н. Позакласне читання : 2 кл. : розроб. уроків / Н. Кор-

дуба, М. Стрихар. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 80 с.
74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 3 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-

дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 136 с.
74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 4 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-

дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 176 с.
74 Меренцова О. Я відмінник. Довідник молодшого школяра / О. Мерен-

цова, С. Моісеєнко. — Х. : Торсінг плюс, 2012. — 384 с.
74.268.1Ук Науменко В. Книжка для вчителя : орієнт. зміст інтегр. уроків

з читання та укр. мови в післябуквар. період : (метод. посіб.) / В. Науменко,
М. Захарійчук. — К. : Грамота, 2013. — 184 с.

83 Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч.
«Літературне читання» для 2 кл. : навч. посіб. / В. Науменко. — К. : Генеза,
2013. — 120 с. — (Веселкова школа).

83 Яцук Т. Літературне читання : 2-4 кл. / Т. Яцук. — Х. : Торсінг плюс,
2013. — 80 с. — (Довідник молодшого школяра).

Усна народна творчість
84.2(4УКР) Аксьонова Л. Чарівний Барвінок : хрестоматія з усної нар.

творчості : 1-5 кл. / Л. Аксьонова, В. Гридіна. — Донецьк : БАО, 2013. — 512 с.
Збірники

83 Веселка : позакл. читання : 2 кл. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.
83 Веселка : позакл. читання : 4 кл. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 128 с.
84(4УКР) Вітвіцька Н. Квиток у країну дитинства : кн. для шк. та сімейн.

читання / Н. Вітвіцька. — Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2012. — 150 с.
83 Позакласне читання : 2 кл. / упоряд. Н. Кордуба, М. Стрихар. —

Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 128 с.
84(0) Чарівне віконце : кн. для читання : 2 кл. / уклад. М. Старовєрова.

— Х. : ФОП Співак В. Л., 2013. — 80 с. : ілюстр. — (Літні канікули).
Д Чарівне віконце : кн. для читання : 1 кл. / уклад. М. Старовєрова.

— Х. : ФОП Співак В. Л., 2013. — 80 с. : ілюстр. — (Літні канікули).
84(0) Чарівне віконце : кн. для читання : 3 кл. / уклад. М. Старовєрова.

— Х. : ФОП Співак В. Л., 2013. — 80 с. : ілюстр. — (Літні канікули).



5

84(0) Чарівне віконце : кн. для читання : 4 кл. / уклад. М. Старовєрова.
— Х. : ФОП Співак В. Л., 2013. — 80 с. : ілюстр. — (Літні канікули).

РОСІЙСЬКА МОВА

74.268.1Рос Бильская О. Тестовые задания по русскому языку : учеб.
пособие для 2 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на рус. яз.
/ О. Бильская. — К. : Генеза, 2013. — 56 с.

81 Кофанова Д. Русский язык : 1-4 кл. / Д. Кофанова. — Х. : Торсинг плюс.
— 64 с. — (Справочник младшего школьника).

Практичний довідник.
АНГЛІЙСЬКА МОВА

81 Вознюк Л. My English Vocabulary = Мій словник з англійської мови :
1-4 кл. / Л. Вознюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

81 Давиденко Л. English Reader = Книга для читання англійською
мовою : 2 кл. / Л. Давиденко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 48 с.

81 Давиденко Л. English Reader = Книга для читання англійською
мовою : 4 кл. / Л. Давиденко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.

74.268.1 Англ Косован О. Англійська мова : 1 кл. : розроб. уроків (до
підруч. А. М. Несвіт) / О. Косован, Н. Вітушинська, Н. Поворознюк. — Т. :
Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

74.268.1 Косован О. Англійська мова : 1 кл. : розроб. уроків (до підруч.
О. Д. Карп’юк) / О. Косован, Л. Мультан, Н. Поворознюк. — Т. : Підруч. і
посіб., 2013. — 104 с. — (Конспект від А до Я).

81 Островський М. Англійська мова. Фонетика. Граматика : довід. мол.
школяра / М. Островський. — Кам’янець-Поділ. : Абетка, 2013. — 184 с.

Посібник для учнів 1-4 класів містить основні правила англійської граматики.
81 Чіміріс Ю. Англійська мова : 1-4 кл. / Ю. Чіміріс. — Х. : Торсінг плюс,

2013. — 64 с. — (Довідник молодшого школяра).
Практичний довідник.

НІМЕЦЬКА МОВА

Д Німецька мова : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч. закл. — К. :
Грамота, 2013. — 120 с.

МАТЕМАТИКА

74 Грибочок Г. Помічничок для підготовки до державної підсумкової
атестації з математики, української мови, читання : 4 кл. / Г. Грибочок. —
Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

22.1 Зеркальна Т. Математика : 1-4 кл. / Т. Зеркальна. — Х. : Торсінг плюс,
2013. — 80 с. — (Довідник молодшого школяра).

Практичний довідник.



6

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 3 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 136 с.

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 4 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 176 с.

22.1 Математика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. — К. :
Освіта, 2013. — 352 с.

74 Меренцова О. Я відмінник. Довідник молодшого школяра / О. Мерен-
цова, С. Моісеєнко. — Х. : Торсінг плюс, 2012. — 384 с.

22.1 Рівкінд Ф. Математика : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл.
/ Ф. Рівкінд, Л. Оляницька. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

22.1 Скрипник К. 100 вправ та завдань : Математика : 3 кл. / К. Скрипник.
— К. : Майстер-клас, 2013. — 48 с.

22.1 Яцина В. 100 вправ та завдань : Математика : 2 кл. / В. Яцина. — К. :
Майстер-клас, 2013. — 48 с.

Я І УКРАЇНА

74.262.0 Жаркова І. Природознавство : 1 кл. : розроб. уроків (до підруч. Т. Гіль-
берг, Т. Сак) / І. Жаркова, Л. Мечник. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 128 с.

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 3 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 136 с.

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 4 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 176 с.

74 Меренцова О. Я відмінник. Довідник молодшого школяра / О. Мерен-
цова, С. Моісеєнко. — Х. : Торсінг плюс, 2012. — 384 с.

74 Мечник Л. Я і Україна : Природознавство : Громадянська освіта : 4 кл. :
контрольні роботи / Л. Мечник, І. Жаркова. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. —
34 с. — (Контроль навчальних досягнень).

74.262.0 Шандрівська Г. Природознавство : 1 кл. : розробки уроків : до
підруч. Т. Гільберг, Т. Сак / Г. Шандрівська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 176 с.

УКРАЇНОЗНАВСТВО

63.5(4УКР) Клід І. За тиждень Великдень : нар. традиції та практ.
поради / І. Клід. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 112 с.

63.5(4УКР) Майдіна Л. Душі моєї свято / Л. Майдіна ; худож. І. Токарська.
— Л. : Бона, 2013. — 76 с.

Книга знайомить з традиціями, звичаями українського народу.
63.5(4УКР) Українські традиції і звичаї : укр. етнографія. Нар.

вірування. Традиції. Звичаї. Обряд. календар. Свята. Обереги / авт.-упоряд.
В. Скляренко, А. Шуклінова, В. Сядро. — Х. : Фоліо, 2013. — 318 с. —
(Шкільна бібліотека. Дитяча енциклопедія).



7

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ АБО

ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

68 Лемко І. Дітям про безпеку / І. Лемко. — Л. : Апріорі, 2013. — 24 с. :
ілюстр. — (Апріорі — дітям).

Книга розповідає про основні засади дитячої безпеки в різних життєвих
ситуаціях.

74.265.1 Шаповалова Т. Методика навчання валеології, основ здоров’я
та безпеки життєдіяльності в початковій школі : навч.-метод. посіб. / Т. Ша-
повалова. — Бердянськ : [б.в.], 2012. — 176 с.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я

74.265.1 Гнатюк О. Уроки з основ здоров’я в 1 класі : посіб. для вчителя
/ О. Гнатюк. — 2-ге вид., К. : Генеза, 2013. — 184 с.

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 3 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 136 с.

74 Крок до знань : контроль навч. досягнень : 4 кл. / О. Корчевська, Н. Кор-
дуба, О. Данилко [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 176 с.

74.265.1 Фруктова Я. Тестові завдання з основ здоров’я : 2 кл. / Я. Фрук-
това. — К. : Генеза, 2013. — 56 с.

74.265.1 Шаповалова Т. Методика навчання валеології, основ здоров’я
та безпеки життєдіяльності в початковій школі : навч.-метод. посіб. / Т. Шапо-
валова. — Бердянськ : [б.в.], 2012. — 176 с.

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО

86 Шевчук М. Найкраще творіння. Ч. 2 : читанка з основ християн. етики
для учнів почат. кл. / М. Шевчук. — К. : Біблійн. Ліга України, 2013. — 102 с.

86 Шевчук М. Хто придумав оцей світ? Ч. 1 : читанка з основ християн.
етики для учнів почат. шк. / М. Шевчук. — К. : Біблійн. Ліга України,
2013. — 104 с.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ

32.973 Інформатика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. —
К. : Генеза, 2013. — 200 с.

32.97 Ступеньки к информатике : учеб. для 2 кл. общеобразоват.
учеб. заведений / А. Ломаковская [та ін.]. — К. : Освіта, 2013. — 159 с.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО

85 Демчак С. Образотворче мистецтво : альбом-посіб. : 2 кл. / С. Демчак,
Т. Чернявська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.

85 Демчак С. Образотворче мистецтво : альбом-посіб. : 3 кл. / С. Демчак,
Т. Чернявська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 60 с.



8

85.1 Железняк С. Образотворче мистецтво : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / С. Железняк, О. Ламонова. — К. : Генеза, 2013. — 176 с.

МУЗИКА

85.31 Масол Л. Музичне мистецтво : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / Л. Масол, Л. Аристова. — Х. : Сиция, 2013. — 160 с.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ

3 Бровченко А. Трудове навчання : альбом-посіб. «Майстер Саморобко»
: 2 кл. : до підруч. «Трудове навчання. 2 клас» І. Веремійчика, В. Тименка /
А. Бровченко, Н. Копитіна. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.

74.263 Головата О. Трудове навчання : 1 кл. : розробки уроків / О. Головата,
А. Кононюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

74.263 Кононюк А. Трудове навчання : 1 кл. : розробки уроків до підруч.
Сидоренка В., Котелянець Н. «Трудове навчання. 1 клас» / А. Кононюк. —
Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

74.263 Кононюк А. Трудове навчання : 3 кл. : розробки уроків / А. Кононюк.
— Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 80 с.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

Статті

Присяжнюк С. Уроки фізичної культури у 4 класі : метод. рек. : 2-й семестр
/ С. Присяжнюк // Фізич. виховання в сучас. шк. — 2013. — № 4. — С. 30-34.

ДЛЯ УЧНІВ 5–6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

74.268.1Ук Бондарчук К. Українська мова : зб. диктантів : 5-11 кл. /
К. Бондарчук. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 272 с.

81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Глазова. — К. : Освіта, 2013. — 272 с.

81.2Ук Заболотний О. Українська мова : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Заболотний, В. Заболотний. — К. : Генеза, 2013. — 256 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 8676
розв’язань : 6 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. / І. Третяк [та ін.]. — Х. :
Торсінг плюс, 2013. — 843 с.

74.202 Супер ГДЗ : 9250 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 6 кл. : все решения ко всем учеб. / Ю. Березина и др. — Х. :
Торсинг плюс, 2013. — 831 с.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

83.3(4УКР) Авраменко О. Українська література : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко. — К. : Грамота, 2013. — 288 с.



9

83.8 Качак Т. Література для дітей і дитяче читання у контексті сучасної
літературної освіти : літературознав. та наук.-метод. ст., рецензії / Т. Качак.
— Івано-Франківськ : Тіповіт, 2013. — 132 с.

83.3(4УКР) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / Л. Коваленко. — К. : Освіта, 2013. — 288 с.

83 Література : звідки пішло слово. Міфи та легенди… / авт.-упоряд.
О. Васильєва, Ю. Пернатьєв. — Х. : Фоліо, 2013. — 318 с. — (Шкільна
бібліотека. Дитяча енциклопедія).

Книга містить матеріал з теорії та історії світової та української
літератури, що входить до шкільної програми.

Усна народна творчість
84.2(4УКР) Аксьонова Л. Чарівний барвінок : хрестоматія з усної нар.

творчості : 1-5 кл. / Л. Аксьонова, В. Гридіна. — Донецьк : БАО, 2013. — 512 с.
РОСІЙСЬКА МОВА

81.2Рос Давидюк Л. Русский язык (5-й год изучения) : учеб. для 5 кл.
общеобразоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Л. Давидюк. —
К. : Світоч, 2013. — 320 с.

81.2Рос Корсаков В. Русский язык : 5 кл. : учеб. для общеобразоват.
учеб. заведений с укр. яз. обучения (первый год обучения) / В. Корсаков.
— К. : Освіта, 2013. — 176 с.

81.2Рос Полякова Т. Русский язык : учеб. для 5 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на укр. яз. (1-й год обучения) / Т. Полякова,
Е. Самонова. — К. : Генеза, 2013. — 256 с.

81.2Рос Русский язык : учеб. для 5 кл. общеобразоват. учеб.
заведений с обучен. на рус. яз. — К. : Освіта, 2013. — 240 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 8676
розв’язань : 6 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. / І. Третяк [та ін.]. — Х. :
Торсінг плюс, 2013. — 843 с.

74202 Супер ГДЗ : 9250 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 6 кл. : все решения ко всем учеб. / Ю. Березина [та ін.]. — Х. :
Торсинг плюс, 2013. — 831 с.

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА

83.3(0) Волощук Є. Світова література : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / Є. Волощук. — К. : Генеза, 2013. — 256 с.

83.3(0) Исаева Е. Литература : (русская и мировая) : интегрир. курс :
учеб. для 5 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на рус. яз. /
Е. Исаева, Ж. Клименко. — Х. : Сиция, 2013. — 352 с.



10

83 Література : звідки пішло слово. Міфи та легенди… / авт.-упоряд.
О. Васильєва, Ю. Пернатьєв. — Х. : Фоліо, 2013. — 318 с. — (Шкільна
бібліотека. Дитяча енциклопедія).

Книга містить матеріал з теорії та історії світової та української
літератури, що входить до шкільної програми.

83.3(0) Світова література : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл.
— К. : Грамота, 2013. — 296 с.

Статті

Гузь О. Орієнтовне планування уроків для 5 класу / О. Гузь // Зарубіж.
л-ра в шк. України. — 2013. — № 6. — С. 12-24.

Ніколенко О. Ернест Сетон-Томпсон — натхненний співець природи /
О. Ніколенко, Т. Конєва // Зарубіж. л-ра в шк. України. — 2013. — № 5. —
С. 12-18.

Ніколенко О. У пошуках справжньої краси. Оскар Уайльд і його казка
«Хлопчик-Зірка» / О. Ніколенко, О. Орлова // Зарубіж. л-ра в шк. України.
— 2013. — № 6. — С. 2-6.

Соловей Т. Это не просто поэтическая картина, а обращение одной
души к другой : изучение стихотворения М. Ю. Лермонтова «На севере
диком…» : 6 кл. / Т. Соловей // Рус. словесность в шк. Украины. — 2013.
— № 4. — С. 22-25.

АНГЛІЙСЬКА МОВА

81.2Англ Вознюк Л. My English Vocabulary = Мій словник з англійської
мови : 5-9 кл. / Л. Вознюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

81.2Англ Давиденко Л. Книга для читання англійською мовою : 5 кл.
/ Л. Давиденко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.

81.2Англ Калініна Л. Англійська мова : підруч. для 5 кл. спец. шк. з
поглибл. вивч. англ. мови / Л. Калініна, І. Самойлюкевич. — К. : Генеза,
2013. — 256 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 8676
розв’язань : 6 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. / І. Третяк [та ін.]. — Х. :
Торсінг плюс, 2013. — 843 с.

74202 Супер ГДЗ : 9250 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 6 кл. : все решения ко всем учеб. / Ю. Березина [та ін.]. — Х. :
Торсинг плюс, 2013. — 831 с.

НІМЕЦЬКА МОВА

81.2Нім Сотникова С. Німецька мова : (1-й рік навч.) : підруч. для
5 кл. загальноосвіт. навч. закл. / С. Сотникова, Т. Білоусова. — Х. : Ранок,
2013. — 192 с.



11

81.2Нім Сотникова С. Німецька мова : (5-й рік навч.) : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / С. Сотникова, Г. Гоголєва. — Х. : Ранок, 2013.
— 240 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 8676
розв’язань : 6 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. / І. Третяк [та ін.]. — Х. :
Торсінг плюс, 2013. — 843 с.

74202 Супер ГДЗ : 9250 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 6 кл. : все решения ко всем учеб. / Ю. Березина [та ін.]. — Х. :
Торсинг плюс, 2013. — 831 с.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА

81.2Фр Клименко Ю. Французька мова = Francais : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. (5-й рік навч.) / Ю. Клименко. — К. : Генеза,
2013. — 208 с.

81.2Фр Клименко Ю. Французька мова = Francais : підруч. для 5 кл. спец.
шк. з поглибл. вивч. фр. мови / Ю. Клименко. — К. : Генеза, 2013. — 224 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 8676
розв’язань : 6 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. / І. Третяк [та ін.]. — Х. :
Торсінг плюс, 2013. — 843 с.

74202 Супер ГДЗ : 9250 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 6 кл. : все решения ко всем учеб. / Ю. Березина [та ін.]. — Х. :
Торсинг плюс, 2013. — 831 с.

81.2Фр Чумак Н. Французька мова : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — К. : Освіта, 2013. — 240 с.

МАТЕМАТИКА

22.1 Істер О. Математика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл.
/ О. Істер. — К. : Генеза, 2013. — 368 с.

22.1 Мерзляк А. Математика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч.
закл. / А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. — Х. : Гімназія, 2013. — 352 с.
: ілюстр.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 8676
розв’язань : 6 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. / І. Третяк [та ін.]. — Х. :
Торсінг плюс, 2013. — 843 с.

74202 Супер ГДЗ : 9250 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 6 кл. : все решения ко всем учеб. / Ю. Березина [та ін.]. — Х. :
Торсинг плюс, 2013. — 831 с.

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)

63.3(4УКР-2К) Кальницький М. Про Київ для дітей та батьків / М. Каль-
ницький. — К. : ВАРТО, 2012. — 88 с.



12

Розвиток міста, його видатні архітектурні споруди, храми, пам’ятники,
історія вулиць тощо.

26.89(4УКР) Природа рідного краю / авт.-упоряд. В. Скляренко, М. Пан-
кова. — Х. : Основа, 2011. — 319 с. — (Дитяча енциклопедія).

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)

20 Загадки природи : чорні дірки. Морський народ. Нессі та її родичі
/ авт.-упоряд. В. Скляренко [та ін.] ; ілюстр. Л. Кирпач-Осіпової ; худож.
оформ. Ю. Романіка. — Х. : Фоліо, 2013. — 318 с. — (Шкільна бібліотека.
Дитяча енциклопедія).

Розповідь про природні феномени, стихії, географічні дива, які не
остаточно пояснені сучасною наукою.

Статті

Біда Д. Чому змінюється клімат Землі? Ч. 1 / Д. Біда // Колосок. —
2013. — № 4. — С. 36-42.

БОТАНІКА (6 КЛ.)

Статті

Безроднова А. Рослина з подвійним громадянством / А. Безроднова //
Біологія для допитливих. — 2013. — № 6. — С. 16-20.

Про історію походження та властивості кукурудзи.
Іщенко Т. Що таке ківі? / Т. Іщенко // Хімія для допитливих. — 2013. —

№ 4. — С. 18-20.
Біологічна характеристика та корисні властивості фрукту ківі.
Михайлюк Т. Маленькі мешканці скляних будиночків / Т. Михайлюк, А. Кри-

верда, Л. Ярмошенко // Біологія для допитливих. — 2013. — № 4. — С. 12-16.
Біологічна характеристика діатомових водоростей або діатомеїв, їх

різноманіття та унікальність.
Надрага М. Фінікова пальма : біблійна ботаніка / М. Надрага // Колосок.

— 2013. — № 4. — С. 22-26.
Біологічна характеристика фінікової пальми, легенди та обряди пов’язані з нею.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)

Статті

Бондаренко Г. Підсумковий урок з теми «Гідросфера» : 6 кл. / Г. Бондаренко
// Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 9-13.

Зоркіна І. «Урядові» острови : чому я так звусь / І. Зоркіна // Географія
для допитливих. — 2013. — № 6. — С. 18-19.

Про походження назв Сейшельських та Соломонових островів, архіпелагу
Франца Йосипа.



13

Кутас А. Де розташована держава Hinnon? : країнами і континентами /
А. Кутас // Біологія для допитливих. — 2013. — № 4. — С. 30-34.

Нарис присвячено флорі та фауні Японії.
Стадник О. Край льоду і вогню : знайомся — країна / О. Стадник //

Географія для допитливих. — 2013. — № 5. — С. 4-10.
Загальна характеристика країни Ісландії.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)

63.3(4УКР) Власов В. Історія України (вступ до історії) : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / В. Власов. — К. : Генеза, 2013. — 256 с.

63.3(4УКР) Пометун О. Історія України (вступ до історії) : підруч. для
5 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Пометун, І. Костюк, Ю. Малієнко. — К. :
Освіта, 2013. — 192 с.

Статті

Кокош Л. Урок на тему «Замки і палаци України» : історія України :
5 кл. : розробл. за новою прогр. / Л. Кокош // Історія в сучас. шк. — 2013.
— № 6. — С. 4-8.

Скляренко В. Блискуча перемога під Пилявцями : визнач. битви / В. Скля-
ренко // Історія для допитливих. — 2013. — № 6. — С. 36-39.

Про переможну битву козацьких військ, очолювану Б. Хмельницьким,
проти польських військ під Пилявцями у 1648 році.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ

63.3(2Рос) Олейников А. Страноведение. Россия : хрестоматия : 5 кл.
/ А. Олейников. — К. : Киев. Русь, 2010. — 496 с. : ил.

Хрестоматія являє собою додаток до книги для читання з історії Русі і Росії.
63.3(2) Страноведение. Россия : атлас : 5 кл. — К. : Киев. Русь,

2010. — 64 с.
63.3(2Рос) Страноведение. Россия : Путешествие по Руси и России

во времени, пространстве и языке : кн. для чтения в 5 кл. общеобразоват.
учеб. завед. с русск. яз. обучения. — К. : Киев. Русь, 2010. — 256 с. : ил.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 8676
розв’язань : 6 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. / І. Третяк [та ін.]. — Х. :
Торсінг плюс, 2013. — 843 с.

Статті

Бадаєв Д. Кримська війна : видат. битви / Д. Бадаєв // Історія для
допитливих. — 2013. — № 6. — С. 10-17.

Про військові дії та видатних учасників Кримської війни 1853-1856 років.
Морозова Н. Видатна імператриця : обличчя історії / Н. Морозова //

Історія для допитливих. — 2013. — № 4. — С. 16-21.
Життя та діяльність російської імператриці Катерини ІІ.



14

Морозова Н. Династія Романових : інформ. мозаїка / Н. Морозова //
Історія для допитливих. — 2013. — № 4. — С. 28-33.

Морозова Н. Мальтійський лицар на російському престолі : обличчя історії
/ Н. Морозова // Історія для допитливих. — 2013. — № 4. — С. 22-27.

Життя та діяльність російського імператора Павла І.
ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я

51.204 Основи здоров’я : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. /
І. Бех [та ін.]. — К. : Алатон, 2013. — 180 с.

51.204 Основи здоров’я : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. /
Т. Бойченко [та ін.]. — К. : Генеза, 2013. — 208 с.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО

85.1 Железняк С. Изобразительное искусство : учеб. для 5 кл.
общеобразоват. учеб. заведений / С. Железняк, О. Ламонова. — К. : Генеза,
2013. — 176 с.

85.1 Калініченко О. Образотворче мистецтво : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / О. Калініченко, Л. Масол. — Х. : Сиция, 2013. — 224 с.

МУЗИКА

85.31 Лемко І. Дітям про музику. / І. Лемко. — Л. : Апріорі, 2013. — 24
с. : ілюстр. — (Апріорі — дітям).

Книга знайомить дітей з азами музики, розповідає про її історію, стилі,
музичні інструменти, найвидатніших творців і виконавців.

85.31 Масол Л. Музыкальное искусство : учеб. для 5 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на рус. яз. / Л. Масол, Л. Аристова. — Х. :
Сиция, 2013. — 160 с.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ

3 Трудове навчання : (для дівчат) : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. — Х. : Сиция, 2013. — 240 с.

3 Трудове навчання : (для хлопців) : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. — К. : Генеза, 2013. — 176 с. : ілюстр.

3 Трудове навчання : (для хлопців) : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. — Х. : Сиция, 2013. — 256 с.

Статті

Гриценко І. Урок на тему : «Обробка країв виробу» : інваріат. модуль : 6 кл.
/ І. Гриценко // Трудова підготов. в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 24-25.

Розробка уроку із засвоєння знань учнів із технології обробки краю виробу
петельним швом.

Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення трудового
навчання та креслення у 2013/2014 навчальному році // Трудова
підготов. в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 5-9.



15

Крот Г. Гра як метод трудового навчання / Г. Крот // Трудова підготов.
в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 36-39.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

Статті

Навчальна програма з фізичної культури для загальноосвітніх
навчальних закладів : варіатив. модуль «Плавання» : 5-9 кл. // Фізич.
виховання в сучас. шк. — 2013. — № 4. — С. 16-20.

Навчальна програма з фізичної культури для загальноосвітніх
навчальних закладів : варіатив. модуль «Настільний теніс» : 5-9 кл. //
Фізич. виховання в сучас. шк. — 2013. — № 4. — С. 12-15.

ДЛЯ УЧНІВ 7–9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА

74.268.1Ук Бондарчук К. Українська мова : зб. диктантів : 5-11 кл. /
К. Бондарчук. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 272 с.

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : довід., тест.
завдання / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. :
Абетка, 2013. — 656 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 1 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 719 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 2 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 648 с.

81.2Ук Шкільний словник фразеологізмів української мови /
уклад. О. Давидова. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 448 с.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

83.3(4УКР) Витвицька С. Українська література : 9 кл. : орієнтовні
зразки відповідей на завдання держ. підсумк. атестації за курс основної
шк. / С. Витвицька. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

83.8 Качак Т. Література для дітей і дитяче читання у контексті сучасної
літературної освіти : літературознав. та наук.-метод. ст., рецензії / Т. Качак.
— Івано-Франківськ : Тіповіт, 2013. — 132 с.

83.3(4УКР) Коваленко Л. Збірник завдань для державної підсумкової
атестації з української літератури : 9 кл. / Л. Коваленко, Н. Михайлова. —
К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013. — 112 с.

83.3(4УКР) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / Л. Коваленко. — К. : Освіта, 2013. — 288 с.



16

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : довід., тест.
завдання / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. :
Абетка, 2013. — 656 с.

83 Література : звідки пішло слово. Міфи та легенди … / авт.-упоряд.
О. Васильєва, Ю. Пернатьєв. — Х. : Фоліо, 2013. — 318 с. — (Шкільна
бібліотека. Дитяча енциклопедія).

Книга містить матеріал з теорії та історії світової та української
літератури, що входить до шкільної програми.

Статті

Мовчун А. Борис Грінченко у спогадах : наука — школі : літературознав. розвідки
/ А. Мовчун // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 31-36.

Спогади сучасників про письменника.
Пасішна Н. Пейзаж душі після сповіді. Життя і творчість Григорія

Сковороди : укр. л-ра, 9 кл. / Н. Пасішна // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. —
2013. — № 7-8. — С. 47-50.

Поліщук Я. Творчість Василя Стефаника в ідеологічному ракурсі : наука
— школі : літературознав. розвідки / Я. Поліщук // Укр. мова й л-ра в
сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 27-30.

Образ Гуцульщини в творчості Стефаника.
Усна народна творчість

84.2(4УКР) Кульбовський М. Подільські мудринки-2 : нар. прислів’я,
приказки, примовки, притчі / М. Кульбовський. — Хмельницький :
ФОП Цюпак, 2012. — 96 с.

РОСІЙСЬКА МОВА

81.2Рос Баландина Н. Русский язык : учеб. для 9 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с укр. яз. обучения / Н. Баландина, К. Дегтярева, С. Лебе-
денко. — К. : Мастер-класс, 2013. — 320 с.

81.2Рос Баландина Н. Русский язык : учеб. для 7 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с укр. яз. обучения / Н. Баландина, К. Дегтярева, С. Лебе-
денко. — К. : Мастер-класс, 2013. — 368 с.

81.2Рос Сборник диктантов для государственной итоговой
аттестации по русскому языку : для общеобразоват. учеб. заведений с
обучением на рус. яз. : 9 кл. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013. — 80 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 2 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 686 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 1 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 670 с.



17

Статті

Мурашов А. В языке ребенка интересует больше всего возможность
раскрыть себя : о креатив. средствах преподавания рус. яз. / А. Мурашов
// Рус. словесность в шк. Украины. — 2013. — № 4. — С. 2-4.

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА

83.3(2РОС) Відоменко О. Одержимі : роман-есе / О. Відоменко. —
Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2012. — 188 с.

У книзі розповідається про родинні зв’язки видатного російського
письменника Миколи Гоголя, його учнів і вчителів.

83 Література : звідки пішло слово. Міфи та легенди … / авт.-упоряд.
О. Васильєва, Ю. Пернатьєв. — Х. : Фоліо, 2013. — 318 с. — (Шкільна
бібліотека. Дитяча енциклопедія).

Книга містить матеріал з теорії та історії світової та української
літератури, що входить до шкільної програми.

Статті

Богосвятська А. Реалізація моделі особистісно орієнтованого навчання
на уроках світової літератури / А. Богосвятська // Зарубіж. л-ра в шк.
України. — 2013. — № 4. — С. 9-13.

Богосвятська А. Технологія проблемного навчання і мислення на уроках
літератури / А. Богосвятська // Зарубіж. л-ра в шк. України. — 2013. — № 6.
— С. 28-32.

Петричко І. Система уроків з вивчення оповідання Михайла Шолохова
«Доля людини» / І. Петричко // Зарубіж. л-ра в шк. України. — 2013. — № 4.
— С. 54-59.

Помазов А. «Жемчужина любит прятаться в неброской оболочке» :
урок по изучению японской классич. поэзии / А. Помазов // Рус. словесность
в шк. Украины. — 2013. — № 4. — С. 29-33.

Стахова Н. Художня палітра драматичних творів В. Шекспіра (мовні
засоби у трагедії «Ромео і Джульєтта») / Н. Стахова // Зарубіж. л-ра в шк.
України. — 2013. — № 4. — С. 36-40.

Третяк Л. Проектні технології на уроках світової літератури / Л. Третяк
// Зарубіж. л-ра в шк. України. — 2013. — № 5. — С. 50-51.

АНГЛІЙСЬКА МОВА

81.2Англ Англійська мова : усі домаш. завдання : 9 кл. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 112 с. — (Моя домашка).

81.2Англ Вознюк Л. My English Vocabulary = Мій словник з англійської
мови : 5-9 кл. / Л. Вознюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.



18

81.2Англ Доценко І. Англійська мова : зразки завдань з розгорнутою
відповіддю / І. Доценко, О. Євчук. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. :
Абетка, 2013. — 84 с.

81.2Англ Збірник завдань для державної підсумкової атестації з
англійської мови : 9 кл. / уклад. О. Коваленко. — К. : Центр навч.-метод.
л-ри, 2013. — 224 с.

Посібник містить 100 варіантів завдань для державної підсумкової
атестації з англійської мови у 9 кл.

81.2Англ Кіндзерська Ю. Англійська мова : 9 кл. : відповіді на завдання
державн. підсумк. атестації / Ю. Кіндзерська, І. Скорейко-Свірська, О. Дени-
сюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 160 с.

81.2Англ Пахомова Т. Англійська мова : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч.
закл. : 1-й р. навч. / Т. Пахомова. — К. : Методика Паблішинг, 2013. — 152 с.

81.2Англ Романов Д. Сучасний англо-український українсько-
англійський словник : 57000 / Д. Романов, О. Зав’язкін. — Донецьк : БАО,
2013. — 448 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 2 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 686 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 2 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 648 с.

81.2Англ Усі домашні завдання: англ. мова : 8 кл. : до підруч. Карп’юк О.
«Англійська мова : підруч. для 8 кл.» / уклад. О. Пилипів, Н. Вітушинська. —
Т. : Підруч. і посіб., 2011. — 112 с. — (Моя домашка).

НІМЕЦЬКА МОВА

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 1 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 719 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 1 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 670 с.

АЛГЕБРА

22.14 Алгебра : тест. контроль : самост. та контрол. роботи : 8 кл. — Т. :
Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.

22.14 Алгебра : тест. контроль : самост. та контрол. роботи : 7 кл. — Т. :
Підруч. і посіб., 2013. — 80 с.

22.14 Алгебра: усі домаш. завдання : 8 кл. — Т. : Підруч. і посіб.,
2013. — 272 с. — (Моя домашка).



19

У посібнику подано розв’язання всіх вправ і завдань підручника А. Мерз-
ляка, В. Полонського, М. Якіра «Алгебра. 8 клас».

22.1 Збірник завдань для державної підсумкової атестації з
математики : 9 кл. / О. Глобін [та ін.]. — К. : Центр навч.-метод. л-ри,
2013. — 168 с.

22.14 Кравчук В. Алгебра : підруч. для уч. 9 кл. загальноосвіт. навч. закл.
/ В. Кравчук, М. Підручна, Г. Янченко. — Т. : Підруч. і посіб., 2009. — 256 с.

22.14 Кравчук В. Алгебра : підруч. для 7 кл. / В. Кравчук, Г. Янченко.
— Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 224 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 2 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 686 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 2 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 648 с.

ГЕОМЕТРІЯ

22.1 Збірник завдань для державної підсумкової атестації з мате-
матики : 9 кл. / О. Глобін та ін. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013. — 168 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 1 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 719 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 1 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 670 с.

Статті

Гордієнко І. Формування вмінь учнів використовувати метод аналогії
під час розв’язування стереометричних задач : методика, досвід, пошук /
І. Гордієнко // Математика в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 9-13.

Ленчук І. Геометрія правильного п’ятикутника : методика, досвід, пошук
/ І. Ленчук // Математика в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 4-8.

Методика графічного представлення правильного п’ятикутника та
розв’язування задач.

ФІЗИКА

22.3 Горошко А. Універсальний шкільний довідник з фізики : 7-11 кл. /
А. Горошко, О. Чиж. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 224 с.

22.3 Збірник завдань для державної підсумкової атестації з фізики :
9 кл. / Т. Засєкіна [та ін.]. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013. — 64 с.



20

22.3 Кирик Л. Фізика : 9 кл. : запитання, задачі, тести / Л. Кирик, І. Гельфгат,
Л. Генденштейн. — Х. : Гімназія, 2009. — 128 с. : ілюстр.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 1 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 719 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 1 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 670 с.

Статті

Гладун Т. Логічні задачі для розвитку продуктивного мислення на уроках
фізики / Т. Гладун // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 3. —
С. 17-19.

Горальчук І. Олександр Смакула (1900-1983) : вони створювали фізику
/ І. Горальчук // Фізика для допитливих. — 2013. — № 4. — С. 2-3.

Життя та діяльність українського вченого в галузі фізики.
Загвозкіна О. Музичні звуки. Струна : фізика і музика / О. Загвозкіна //

Фізика для допитливих. — 2013. — № 4. — С. 18-21.
Звук, який видає струна під час вібрування з точки зору фізики.
Казанцева Л. Микола Копернік та Ісаак Ньютон у Києві, в Україні, у

світі та в часі / Л. Казанцева // Країна знань. — 2013. — № 6. — С. 21-24.
Про вшанування пам’яті та розповсюдження вчення двох видатних

вчених у галузі природничих наук в Україні та світі.
Орлянський О. Теплота і температура : абстракції в науці / О. Орлянсь-

кий // Колосок. — 2013. — № 4. — С. 2-11.
Розповідь про теплопровідність та теплоємкість, а також про те, як

побудований термометр.
Підготовка вчителя до впровадження елективних курсів з фізики

в основній школі : методика, досвід, пошук // Фізика та астрономія в
сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 20-26.

Роз’яснення та програми до впровадження елективних курсів. «Людина
в електромагнітному павутинні» та «Саморобні фізичні прилади» у 9 класі
основної школи.

Фейгін О. Чи можна зважити гравітацію : використання «антигравітаційної
енергії вакууму», міфи чи реальність / О. Фейгін // Фізика для допитливих. —
2013. — № 4. — С. 24-29.

Харківський О. Нільс Генрік Давид Бор (1885-1962) : вони створювали
фізику / О. Харківський // Фізика для допитливих. — 2013. — № 5. — С. 2-5.

Життя та діяльність данського вченого фізика-теоретика.



21

Цікаво про А. Ейнштейна : фізич. цікавинки // Фізика для допитливих.
— 2013. — № 5. — С. 28-29.

Шевченко О. Урок на тему : «Деформація тіла. Сила пружності. Закон
Гука» : 8 кл. / О. Шевченко // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. —
№ 3. — С. 11-12.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 12690
розв’язань : 7 кл. : усі розв’яз. до усіх підруч. Кн. 2 / Є. Шумовська [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 686 с.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 2 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 648 с.

24 Титаренко Н. Збірник завдань для державної підсумкової атестації
з хімії : 9 кл. / Н. Титаренко, Г. Лашевська. — К. : Центр навч.-метод. л-ри,
2013. — 96 с.

24 Хімія. Усі домашні завдання : 8 кл. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. —
64 с. — (Моя домашка).
Статті

Вареников А. Пестициди — убивці… / А. Вареников // Хімія для
допитливих. — 2013. — № 6. — C. 16-19.

Характеристика хімічних речовин пестицидів та їх використання для
захисту урожаю від шкідників.

Вареников А. Полімери / А. Вареников // Хімія для допитливих. —
2013. — № 6. — C. 8-10.

Характеристика природних та синтетичних полімерів.
Вареников А. Хлор у органічних сполуках / А. Вареников // Хімія для

допитливих. — 2013. — № 5. — C. 10-12.
Гранкіна Т. Аргон / Т. Гранкіна // Хімія для допитливих. — 2013. —

№ 6. — C. 2-7.
Характеристика хімічного елементу аргону, історія його відкриття, фізичні

та хімічні властивості.
Гранкіна Т. Світлоносний / Т. Гранкіна // Хімія для допитливих. — 2013.

— № 3. — C. 2-8.
Фізичні, хімічні властивості та використання фосфору.
Гранкіна Т. Сульфур / Т. Гранкіна // Хімія для допитливих. — 2013. —

№ 4. — C. 2-7.
Характеристика хімічного елементу сульфуру (сірки), поширення його в

природі, фізичні та хімічні властивості та застосування.



22

Гранкіна Т. Хлор / Т. Гранкіна // Хімія для допитливих. — 2013. — № 5.
— C. 2-8.

Характеристика хімічного елемента — хлору, його фізичні і хімічні
властивості та застосування.

Звідки твоє ім’я? // Хімія для допитливих. — 2013. — № 3. — С. 26-29.
Походження назв деяких хімічних речовин.
Іщенко Т. Для чого потрібна сірка / Т. Іщенко // Хімія для допитливих.

— 2013. — № 4. — С. 16-17.
Використання сірки та сполук сульфуру в промисловому виробництві.
Іщенко Т. З історії відкриття йоду / Т. Іщенко // Хімія для допитливих.

— 2013. — № 6. — С. 30-33.
Іщенко Т. Хто такі кислоти? / Т. Іщенко // Хімія для допитливих. —

2013. — № 6. — С. 22-27.
Нарис присвячено карбоновим кислотам.
Кукушкін Ю. Кухонна сіль / Ю. Кукушкін // Хімія для допитливих. —

2013. — № 5. — С. 32-37.
Цікаві факти з історії солі.
Левківський А. Роберт Бойль. Біля витоків хімії / А. Левківський, П. Лев-

ківський, Л. Невмержицька // Країна знань. — 2013. — № 6. — С. 25-30.
Діяльність англійського вченого-хіміка Р. Бойля та вклад інших вчених у

розвиток науки  XVII-XVIII ст.
Рошаль А. Цікаві історії / А. Рошаль // Хімія для допитливих. — 2013.

— № 4. — С. 22-26.
Цікаві факти з історії появи та походження назв хімічних елементів :

стибію, кобальту, вольфраму, олова, заліза.
Цікаві факти про сірку та сполуки сульфуру // Хімія для допитливих.

— 2013. — № 4. — С. 8-11.
Як одержати сіль? : [опис досліду] // Хімія для допитливих. — 2013.

— № 4. — С. 27.
Якого кольору сполуки хрому? // Хімія для допитливих. — 2013. —

№ 6. — С. 34-35.
Хімічні досліди на визначення кольорів сполук хрому та чим вони обумовлені.

БОТАНІКА (7 КЛ.)

28.5 Ботаніка в таблицях і схемах : посіб. для учнів загальноосвіт.
навч. закл., абітурієнтів та вчителів / за ред. Г. Киричук. — 2-е вид., випр.
та доп. — Житомир : Вид-во ЖДУ ім. Франка, 2012. — 272 с. : ілюстр.

74202 Супер ГДЗ : 11970 решений : готовые домаш. задания по новой
шк. прогр. : 7 кл. : все решения ко всем учеб. Кн. 1 / Н. Рожкова [та ін.]. —
Х. : Торсинг плюс, 2013. — 670 с.



23

ЗООЛОГІЯ (7–8 КЛ.)
Статті

Горобець Л. Міграції тварин / Л. Горобець // Біологія для допитливих.
— 2013. — № 5. — С. 18-21.

Мова йде про міграцію тварин, чинники, які змушують їх мігрувати.
Самохотов А. Урок на тему «Розгортання гайдамацького руху в

Правобережній Україні у XVIII ст.» : історія України : 9 кл. / А. Самохотов
// Історія в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 9-12.

Фещин О. Урок на тему «Утворення українських політичних партій у
Галичині» : історія України : 9 кл. / О. Фещин // Історія в сучас. шк. — 2013.
— № 6. — С. 13-16.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
63.3(0) Гісем О. Всесвітня історія : довід., тест. завдання : повн. повторюв.

курс, підготов. до зовніш. незалеж. оцінювання / О. Гісем, О. Мартинюк. —
Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. — 784 с.

63.3(0) Гісем О. Всесвітня історія : комплекс. варіанти завдань у тест.
формі / О. Гісем, О. Мартинюк. — 2-ге вид., випр. і доп. — Кам’янець-
Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. — 108 с.

63.3(0)5 Дрібниця В. Нариси всесвітньої історії : (XVI — перша
половина XVII ст.) / В. Дрібниця, В. Крижанівська. — К. : Знання України,
2013. — 287 с.

Посібник із всесвітньої історії для учнів загальноосвітніх шкіл, ліцеїв та
гімназій всіх типів.
Статті

Гриценко А. Досвід формування інформаційної компетентності
старшокласників у процесі навчання всесвітньої історії в школі : науковці —
вчителеві / А. Гриценко // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 36-38.

УКРАЇНОЗНАВСТВО
63.5(4УКР) Воропай О. Звичаї нашого народу : етногр. нарис / О. Воропай.

— К. : Велес, 2009. — 432 с.
Опис народно-календарних звичаїв, вірувань й уподобань українців.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.973 Ярин А. Персональный компьютер для детей : (самоучитель) /

А. Ярин. — Донецк : БАО, 2013. — 384 с.
У доступній формі книга допоможе дітям поглибити свої знання в галузі

комп’ютерних технологій, навчить працювати з популярними електронними
програмами.
Статті

Мірошниченко П. Урок на тему : «Створення таблиць за допомогою
текстового редактора» / П. Мірошниченко // Трудова підготов. в сучас.
шк. — 2013. — № 7-8. — С. 26-32.



24

Огуз А. Білі ведмежата — кумедні мешканці полярного раю / А. Огуз //
Біологія для допитливих. — 2013. — № 5. — С. 29-33.

Біологічна характеристика білих ведмедів: повадки, умови мешкання,
скорочення популяції.

Огуз А. Суворе життя наївних тюленят / А. Огуз // Біологія для допитливих.
— 2013. — № 6. — С. 30-34.

Про життя та повадки тюленів, які з’являються на світ : ростуть тюленята
та що загрожує їм у природі.

Остапенко Т. Молюскове море : загадки моря / Т. Остапенко // Колосок.
— 2013. — № 4. — С. 28-34.

Біологічна характеристика молюсків, їх різновиди, походження та
розмаїття молюсків Азовського моря.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8–9 КЛ.)

28 Костылев А. Сборник заданий для государственной итоговой ат-
тестации по биологии : для общеобразоват. учеб. заведений с рус. яз.
обучения : 9 кл. / А. Костылев, О. Андерсон. — К. : Центр навч.-метод.
л-ри, 2013. — 127 с.

Статті

Кутас А. «Батько» жовтяниці : іст. постаті / А. Кутас // Біологія для
допитливих. — 2013. — № 4. — С. 2-6.

Про життя та діяльність видатного діяча вітчизняної медицини Сергія
Петровича Боткіна.

Кутас А. Борець із туберкульозом : іст. постаті / А. Кутас // Біологія для
допитливих. — 2013. — № 5. — С. 2-6.

Про життя та діяльність видатного німецького мікробіолога Роберта Коха.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8–9 КЛ.)

26.8 Збірник завдань для державної підсумкової атестації з географії :
9 кл. / уклад. Р. Гладковський [та ін.]. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013.
— 192 с. : ілюстр.

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та картосхемах
/ С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : Абетка, 2013. — 312 с.
— (Географія).

26.8 Кобернік С. Довідник з географії : з тест. завданнями / С. Кобернік,
Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. —
644 с. — (Географія).

26.8 Стрийська О. Географія : 9 кл. : навч. посіб. для підготовки до
держ. підсумк. атестації / О. Стрийська, А. Медоборський. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 144 с.



25

Статті

Климюк І. Підсумковий урок-змагання на тему «Природні умови і
ресурси, природні комплекси (ландшафти) України» : 8 кл. / І. Климюк //
Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 19-21.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та картосхемах
/ С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : Абетка, 2013. — 312 с.
— (Географія).

26.8 Кобернік С. Довідник з географії : з тест. завданнями / С. Кобернік,
Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. —
644 с. — (Географія).

Статті

Денисенко Б. Урок на тему «Клімат і внутрішні води Австралії» : з
використанням комп’ютер. технологій : 7 кл. / Б. Денисенко // Географія та
економіка в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 14-18.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та картосхемах
/ С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : Абетка, 2013. — 312 с.
— (Географія).

26.8 Кобернік С. Довідник з географії : з тест. завданнями / С. Кобернік,
Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. —
644 с. — (Географія).

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ

63.3(4УКР) Василюк О. Історія України : 9 кл. : відповіді на завдання
держ. підсумк. атестації за курс основ. шк. / О. Василюк. — Т. : Підруч. і
посіб., 2013. — 80 с.

63.3(4УКР) Власов В. Збірник завдань для державної підсумкової
атестації з історії України : 9 кл. / В. Власов. — К. : Центр навч.-метод.
л-ри, 2013. — 80 с.

63.3(4УКР) Гісем О. Історія України : довід. + тести : повн. повторюв.
курс, підготов. до зовніш. незалеж. оцінювання / О. Гісем. — Кам’янець-
Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. — 640 с.

63.3(4УКР) Гісем О. Історія України : зб. завдань у тест. формі / О. Гісем.
— Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. — 216 с.

Посібник містить тестові завдання з історії України для зовнішнього
оцінювання.

63.3(4УКР-2К) Ілюстрована історія Києва / Київ. міськ. держ.
адміністрація ; НАН України, Ін-т історії України. — К. : Фенікс, 2012. — 424 с.



26

63.3(4УКР) Разом на одній землі. Історія України багатокультурна :
навч. посіб. — Л. : ЗУКУ, 2012. — 332 с.

63.3(4УКР) Гісем О. Історія України : опор. схеми, табл., комент. :
повн. повторювальн. курс, підготовка до ЗНО / О. Гісем, О. Мартинюк. —
3-тє вид. випр., доп. і переробл. — Кам’янець-Поділ. : Абетка, 2013. — 524 с.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО (7 КЛ.)

85.14 Пенова В. Рисуем пейзажи / В. Пенова. — Х. ; Белгород : Клуб
семейн. досуга, 2013. — 96 с. — (Учимся рисовать).

85.1 Яремків М. Мистецтво : види, жанри : словник-довід. образотвор.
термінів / М. Яремків, О. Кругляк. — Т. : Підруч. і посіб., 2010. — 80 с.

КРЕСЛЕННЯ (8-9 КЛ.)

Статті

Гедзик А. Проблеми та перспективи шкільного курсу креслення /
А. Гедзик // Трудова підготов. в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 40-43.

Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення трудового
навчання та креслення у 2013/2014 навчальному році // Трудова
підготов. в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 5-9.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ

37.248 Сун-Ок-Чой, К. Квилинг для всех : лучшие проекты из бумаж.
лент / К. Сун-Ок-Чой. — Х., Белгород : Клуб семейн. досуга, 2013. — 127 с.

Практичні поради по виготовленню композицій.

Статті

Жерноклеєв І. Система освіти Данії у сфері трудового навчання і
підготовки майбутніх учителів технологій / І. Жерноклеєв // Трудова
підготов. в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 58-63.

Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення трудового
навчання та креслення у 2013/2014 навчальному році // Трудова
підготов. в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 5-9.

Крот Г. Гра як метод трудового навчання / Г. Крот // Трудова підготов.
в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 36-39.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

Статті

Навчальна програма з фізичної культури для загальноосвітніх
навчальних закладів : варіатив. модуль «Настільний теніс» : 5-9 кл. //
Фізич. виховання в сучас. шк. — 2013. — № 4. — С. 12-15.

Навчальна програма з фізичної культури для загальноосвітніх
навчальних закладів : варіатив. модуль «Плавання» : 5-9 кл. // Фізич.
виховання в сучас. шк. — 2013. — № 4. — С. 16-20.



27

Авраменко О. .............................. 8
Аксьонова Л. ............................. 4,9
Алгебра ...................................... 18
Англійська мова ......................... 17
Андерсон О. ............................... 24
Аристова Л. ............................. 8,14
Бадаєв Д. .................................... 13
Баландина Н. .............................. 16
Безроднова А. ............................ 12
Бильская О. ................................. 5
Білоусова Т. ................................. 10
Біда Д. ........................................ 12
Богосвятська А. ......................... 17
Бондаренко Г. ............................. 12
Бондарчук К. ........................... 8,15
Ботаніка в таблицях і схемах .... 22
Бровченко А. ............................... 8
Вареников А. .............................. 21
Василюк О. ................................. 25
Вашуленко М. .............................. 3
Веселка ........................................ 4
Витвицька С. .............................. 15
Відоменко О. .............................. 17
Вітвіцька Н. ................................. 4
Вітушинська Н. ........................... 5
Власов В. ............................... 13,25
Вознюк Л. ............................ 5,10,17
Волкотруб Г. ................................ 3
Волощук Є. .................................. 9
Ворон А. ...................................... 3
Воропай О. .................................. 23
Гедзик А. .................................... 26
Гельфгат І. .................................. 20
Генденштейн Л. .......................... 20
Гісем О. ................................. 23,25
Гладун Т. ..................................... 20
Глазова О. ................................... 8
Гнатюк О. .................................... 7
Гоголєва Г. .................................. 11
Головата О. ................................. 8
Горальчук І. ................................ 20
Гордієнко І. ................................. 19

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ
Горобець Л. ............................... 23
Горошко А. ................................ 19
Гранкіна Т. ................................. 21
Грибочок Г. ............................... 3,5
Гридіна В. ................................. 4,9
Гриценко А. ................................ 23
Гриценко І. ................................. 14
Гузь О. ....................................... 10
Давиденко Л. .......................... 5,10
Давидюк Л. ................................. 9
Данилко О. .................................. 3
Дегтярева К. .............................. 16
Демчак С. ................................... 7
Денисенко Б. .............................. 25
Денисюк О. ................................ 18
Доценко І. .................................. 18
Дрібниця В. ................................ 23
Дубовик С. .................................. 3
Євчук О. .................................... 18
Жаркова І. ................................... 6
Железняк С. ............................ 8,13
Жерноклеєв І. ............................ 26
Заболотний В. ............................ 8
Заболотний О. ............................ 8
Зав’язкін О. ............................... 18
Загадки природи ........................ 12
Загвозкіна О. ............................. 20
Захарійчук М. ........................... 3,4
Збірник завдань
для державної підсумкової
атестації з англійської мови ....... 18
Збірник завдань для
державної підсумкової
атестації з географії ................... 24
Збірник завдань
для державної підсумкової
атестації з математики ............. 19
Збірник завдань для
державної підсумкової
атестації з фізики ....................... 19
Звідки твоє ім’я ......................... 22



28

Земляна Г. .............................. 15,16
Зеркальна Т. ................................ 3,5
Зоркіна І. ...................................... 12
Ілюстрована історія Києва .......... 25
Інструктивно-методичні
рекомендації щодо вивчення
трудового навчання та креслення ..
у 2013/2014 навчальному році 14,26
Інформатика ................................. 7
Істер О. ........................................ 11
Іщенко Т. ...................................... 22
Исаева Е. ...................................... 9
Казанцева Л. ................................ 20
Калініна Л. ................................... 10
Калініченко О. ............................. 14
Кальницький М. ........................... 11
Качак Т. ................................. 4,9,15
Кирик Л. ....................................... 20
Кіндзерська Ю. ........................... 18
Клід І. ........................................... 6
Клименко Ж. ................................. 9
Клименко Ю. ............................... 11
Климюк І. .................................... 25
Кобернік С. ............................. 24,25
Коваленко Л. ............................. 9,15
Коваленко Р. ................................. 24
Кокош Л. ...................................... 13
Компанець Н. ............................... 4
Конєва Т. ...................................... 10
Кононюк А. ................................... 8
Копитіна Н. ................................... 8
Кордуба Н. ................................... 4
Корсаков В. ................................... 9
Косован О. .................................... 5
Костылев А. ................................ 24
Костюк І. ..................................... 13
Кофанова Д. .................................. 5
Кравчук В. ................................... 19
Криверда А. ................................. 12
Кривошеєва Т. ............................. 11
Крижанівська В. .......................... 23
Крок до знань ........................ 3,4,6,7

Крот Г. ............................... 15,26
Кругляк О. .............................. 26
Кузик С. .................................... 3
Кукушкін Ю. ........................... 22
Кульбовський М. .................... 16
Куриліна О. ........................ 15,16
Кутас А. ............................. 13,23
Ламонова О. ............................. 8
Лашевська Г. .......................... 21
Лебеденко С. .......................... 18
Левківський А. ....................... 22
Левківський П. ....................... 22
Лемко І. ............................... 7,14
Ленчук І. ................................. 19
Література .................. 9,10,16,17
Майдіна Л. ................................ 6
Малієнко Ю. ............................ 13
Мартинюк О. .......................... 26
Масол Л. .............................. 8,14
Математика .............................. 6
Медоборський А. ................... 24
Меренцова О. ........................... 4
Мерзляк А. ............................. 11
Мечник Л. ................................. 6
Мірошниченко П. ................... 23
Михайлова Н. ......................... 15
Михайлюк Т. ........................... 12
Мовчун А. ............................... 16
Моісеєнко С. ....................... 3,4,6
Морозова Н. ...................... 13,14
Мультан Л. ................................ 5
Мурашов А. ............................ 17
Надрага М. ............................. 12
Науменко В. ........................... 3,4
Невмержицька Л. ................... 22
Ніколенко О. ........................... 10
Німецька мова ......................... 5
Огуз А. ................................... 24
Олейников А. .......................... 13
Оляницька Л. ............................ 6
Орлова О. ............................... 10
Орлянський О. ........................ 20



29

Основи здоров’я ......................... 14
Остапенко Т. ............................... 24
Островський М. .......................... 5
Пасішна Н. ................................. 16
Пахомова Т. ................................ 18
Пенова В. ................................... 26
Петричко І. ................................. 17
Підготовка вчителя до впро-
вадження елективних курсів з
фізики в основній школі .............. 20
Підручна М. ................................ 19
Поворознюк Н. ............................ 5
Погорельчук К. ........................... 3
Позакласне читання .................... 4
Поліщук Я. .................................. 16
Полонський В. ............................ 11
Полякова Т. .................................. 9
Помазов А. ................................. 17
Пометун О. ................................. 13
Природа рідного краю................ 12
Присяжнюк С. ............................. 8
Разом на одній землі. Історія
України багатокультурна ........... 26
Рівкінд Ф. ..................................... 6
Романов Д. ................................. 18
Рошаль А. ................................... 22
Русский язык ............................... 9
Самойлюкевич І. ........................ 10
Самонова Е. ................................. 9
Самохотов А. ............................. 23
Сапун Г. ....................................... 3
Сборник диктантов
для государственной
итоговой аттестации
по русскому языку ..................... 16
Світова література ...................... 9
Скляренко В. .............................. 13
Скоробейко-Свірська І. .............. 18
Скрипник К. ................................. 6
Соловей Т. ................................... 10
Солопенко В. ............................... 3
Сотникова С. .............................. 10

Стадник О. ................................ 13
Стахова Н. ................................. 17
Страноведение. Россия............. 13
Стрийська О. ............................. 24
Стрихар М. ................................. 4
Ступеньки к информатике ......... 7
Сун-Ок Чой, К ........................... 26
Супер ГДЗ ............. 8,9,10,11,13,15,
                         16,18,19,20,21,22
Титаренко Н. .............................. 21
Третяк Л. ................................... 17
Трудове навчання ................... 8,14
Українські традиції і звичаї ........ 6
Усі домашні завдання ............... 18
Фейгін О. .................................... 20
Фещин О. ................................... 23
Фруктова Я. ................................ 7
Харківський О. .......................... 20
Хімія ........................................... 21
Цікаві факти про сірку та сполук и
сульфуру .................................... 22
Цікаво про А. Ейнштейна ......... 21
Чарівне віконце ......................... 4,5
Чернявська Т. ............................. 7
Чиж О. ....................................... 19
Чіміріс Ю. ................................... 5
Чумак Н..................................... 11
Шандрівська Г. ........................... 6
Шаповалова Т. ............................ 7
Шевченко О. .............................. 21
Шевчук М. .................................. 7
Шкільний словник фразеологізмів
української мови ........................ 15
Як одержати сіль? ..................... 22
Якір М. ....................................... 19
Якого кольору сполуки хрому? .22
Янченко Г. .................................. 19
Яремків М. ................................ 26
Ярин А. ...................................... 23
Ярмошенко Л. ............................ 12
Яцина В. ...................................... 6
Яцук Т. ........................................ 4



30

ЗМІСТ
Для учнів 1–4 класів ......................................................................... 3
Українська мова ................................................................................... 3
Українська література. Читання .......................................................... 3
Російська мова ..................................................................................... 5
Англійська мова ................................................................................... 5
Німецька мова ..................................................................................... 5
Математика .......................................................................................... 5
Я і Україна ............................................................................................ 6
Українознавство ................................................................................... 6
Основи валеології або Основи безпеки життєдіяльності .................... 7
Основи здоров’я ................................................................................... 7
Релігієзнавство ..................................................................................... 7
Основи інформатики ............................................................................. 7
Образотворче мистецтво .................................................................... 7
Музика .................................................................................................. 8
Трудове навчання ................................................................................. 8
Фізична культура .................................................................................. 8
Для учнів 5–6 класів ......................................................................... 8
Українська мова ................................................................................... 8
Українська література .......................................................................... 8
Російська мова ..................................................................................... 9
Світова література ............................................................................... 9
Англійська мова ................................................................................. 10
Німецька мова ................................................................................... 10
Французька мова ................................................................................. 11
Математика ......................................................................................... 11
Рідний край (5 кл.) ............................................................................... 11
Природознавство (5 кл.) .................................................................... 12
Ботаніка (6 кл.) ................................................................................... 12
Загальна географія (6 кл.) .................................................................. 12
Історія України (5 кл.) ........................................................................ 13
Всесвітня історія ................................................................................ 13
Основи здоров’я ................................................................................. 14
Образотворче мистецтво .................................................................. 14
Музика ................................................................................................ 14
Трудове навчання ............................................................................... 14
Фізична культура ................................................................................ 15
Для учнів 7–9 класів ....................................................................... 15
Українська мова ................................................................................. 15
Українська література ........................................................................ 15



31

Російська мова ..................................................................................... 16
Світова література ............................................................................... 17
Англійська мова ................................................................................... 17
Німецька мова ..................................................................................... 18
Алгебра ................................................................................................ 18
Геометрія .............................................................................................. 19
Фізика ................................................................................................... 19
Хімія (8-9 кл.) ....................................................................................... 21
Ботаніка (7 кл.) ..................................................................................... 22
Зоологія (7–8 кл.) ................................................................................. 23
Всесвітня історія .................................................................................. 23
Українознавство ................................................................................... 23
Основи інформатики ............................................................................. 23
Біологія людини (8–9 кл.) ..................................................................... 24
Географія України (8–9 кл.) ................................................................. 24
Фізична географія світу........................................................................ 25
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) .................................... 25
Історія України ..................................................................................... 25
Образотворче мистецтво (7 кл.) ......................................................... 26
Креслення (8-9 кл.) .............................................................................. 26
Трудове навчання ................................................................................. 26
Фізична культура .................................................................................. 26
Абетковий покажчик авторів і назв видань ......................................... 27



32

Поточний бібліографічний покажчик для вчителів і бібліотекарів
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Укладач
КРАСНОЖОН Валентина Михайлівна

Літературний редактор: Полисаєва В. Я.
Комп’ютерна верстка: Кійко Н. М.

Підписано до друку 05. 12. 2013 р.
Зам. № 25. Тираж 75 прим.

Видавець та виготовлювач:
НБУ для дітей

Вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: lib@chl.kiev.ua


